
 

 

Decreto del Sindaco, n. 7 del 01-08-2022 - pag.1 - COMUNE DI MONDOLFO 

 

 

COMUNE DI MONDOLFO 
Provincia di Pesaro e Urbino 

 

 

 
DECRETO SINDACALE 

N. 7 DEL 01-08-2022 

 

 

Oggetto: CHIUSURA POMERIDIANA DEGLI UFFICI COMUNALI DAL 01.08.2022 AL 

26.08.2022. 

 

 

L'anno  duemilaventidue addì  uno del mese di agosto,  

 

IL Sindaco 

 

RICHIAMATO l’art.50 comma 7 del D.lgs.vo 18 agosto 2000, n.267 “Testo Unico 

sull’ordinamento degli Enti Locali”, che attribuisce al Sindaco il compito di coordinare gli orari 

degli esercizi commerciali, dei servizi pubblici, nonché di apertura al pubblico degli uffici pubblici 

localizzati nel territorio al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze 

complessive e generali degli utenti”; 

VISTO l’art. 73 comma 2 del regolamento degli uffici e dei servizi; 

RITENUTO di stabilire che dal giorno 1 agosto al 26 agosto sia osservato l’orario senza rientro 

pomeridiano nei giorni di martedì e giovedì, fatti salvi gli adempimenti di legge, in considerazione 

che in tali giornate si riduce notevolmente l’afflusso di pubblico e la richiesta di servizi agli uffici 

ed in questo periodo si concentrano anche le richieste di ferie del personale dipendente; 

DATO ATTO che in relazione allo svolgimento dei rientri pomeridiani, da parte del personale 

dipendente che effettua l’orario di lavoro articolato su cinque giorni settimanali, nei giorni martedì e 

giovedì, è stata avanzata specifica richiesta dalle RSU aziendali in data 17/06/2022;  

D I S P O N E 

1) La chiusura pomeridiana degli uffici comunali a decorrere dal giorno 1 agosto 2022 al 26 agosto 

2022, e l'apertura al pubblico nella giornata del giovedì mattina, considerando che tale variazione 

non rappresenta un apprezzabile disagio nei confronti dell’utenza, con obbligo di recupero del 

debito orario settimanale dovuto dal personale dipendente nelle giornate e secondo le modalità che 

verranno concordate dai responsabili dei settori; 

2) La trasmissione del presente provvedimento ai Responsabili dei Settori, dandone opportuna 

comunicazione per vie brevi ai dipendenti dei rispettivi servizi ed informazione al pubblico 

mediante l’affissione di appositi cartelli; 

3) Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo Pretorio, reso noto sul sito internet del Comune 

e portato a conoscenza della cittadinanza. 

 



 

DECRETI n.7 del 01-08-2022 COMUNE DI MONDOLFO 

 

Pag. 2 

 

 

 
Dalla Residenza Comunale, 01-08-2022 IL SINDACO 

 Barbieri Nicola 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000 e del 

D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

  

  

 


